МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Владивосток №

О внесении изменения в Приказ министерства образования Приморского
края от 26.03.2025 №пр.23а-401 «Об утверждении перечня пунктов

проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для
освоения образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без
гражданства на территории Приморского края»

В соответствии  с  Федеральным законом  от  29.12.2012  № 273-ФЗ «Об

образовании  в  Российской  Федерации»,  Порядком  проведения  в

государственной  или  муниципальной  общеобразовательной  организации

тестирования  на  знание  русского  языка,  достаточное  для  освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего  образования,  иностранных  граждан  и  лиц  без  гражданства,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

04.03.2025 № 170, в целях организации и проведения тестирования на знание

русского  языка,  достаточное  для  освоения  образовательных  программ

начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования,

иностранных  граждан  и  лиц  без  гражданства  в  Приморском  крае,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести  изменение  в  приказ  министерства  образования  Приморского

края от 26.03.2025 № пр.23а-401 «Об утверждении перечня пунктов проведения

тестирования  на  знание  русского  языка,  достаточное  для  освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего  образования,  иностранных  граждан  и  лиц  без  гражданства  на

территории  Приморского  края»  изложив  п.  33  приложения  в  следующей

редакции:

33
Хорольский муниципальный

округ

Муниципальное  бюджетное  образовательное
учреждение  «Средняя общеобразовательная школа
№ 1» с. Хороль.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.

И.о. министра
образования Приморского края        И.О. Бушманова

	1
	2